
 

お客様各位                

２０２４年 ３月 

岩見沢ガス株式会社 

 

旧簡易ガス料金改定のお知らせ 

 

拝 啓  

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より弊社のガスをご

利用いただき、誠にありがとうございます。 

 昨今の世界情勢の影響を受けて鋼材価格上昇によるガス容器の高騰や原油高

による配送燃料費等の高騰により、ガス料金の算定基準である供給設備・保安点

検業務及び検針業務・安定供給経費等あらゆるコストの上昇が続いております。

弊社と致しましても経費の削減や業務効率化の努力を重ね、価格の維持に努め

てまいりましたが、企業努力による原価上昇の吸収が困難との判断に至り、誠に

不本意ながら基本料金の値上げを２０２４年４月検針分より実施する事となり

ました。つきましては下記の通り改定を実施させて頂きたく存じます。 

今後も安心してご利用頂けますよう、より一層のサービスの向上と保安の安

定及び経営の効率化に努めて参りますので、お客様各位におかれましては諸般

の事情をご賢察の上、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 敬 具 

改定内容 基本料金を一律 ２００円（税別）値上げ 

 

２０２４年４月検針分の料金計算について 

 ２０２４年４月検針分の料金は、改定後の新料金で計算いたします。 

※２０２４年３月３１日までに閉栓した場合は、旧料金で計算いたします。 

 

実施日 ２０２４年４月１日 

※今回の料金改定は基本料金のみ改定させていただきます。 

 

 ■本件に関するお問い合わせ先■ 

  岩見沢ガス株式会社 営業部 

  ガス小売事業登録番号 Ｂ００１０ 

〒068-8688 岩見沢市 2条西 16丁目 1番地  

 

ＴＥＬ0126-22-2158 

ＦＡＸ0126-25-6390 


